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مردان جهان
 دارید از دست مى روید

در بانک نشسته ام و منتظرم تا دستگاه فراخوانِ نوبت، 
شماره ام را اعلام کند. در مقابل باجه شماره سه، زن 
و مردى تقریباً سى ساله نشسته اند. هربار که کارمند 
بانک چیزى مى گوید چشم هاى مرد گرد مى شود، به  
صورت زن نگاه مى کند و به آرامى مى پرسد: چى میگه؟ 
گوش هاى او سنگین نیست. او اعتمادبه نفس ندارد و از 
زن مى خواهد که صحبت هاى کارمند بانک را برایش 
توضیح دهد تا او بتواند بفهمد. زن اعتمادبه نفس دارد 
و خوب حرف مى زند و نقش دیلماج شوهرش را ایفا 
مى کند. این روزها موقع عبور از مقابل فروشگاه هاى 
مختلف شهر، مى بینم که زنان در حال حرف زدن با 
فروشندگان هستند و شوهرانشان درحالى که حدود 
نیم متر عقب تر از آنان ایستاده اند فقط سرشان را تکان 
مى دهند. زنان از فروشگاه ها کاتالوگ مى گیرند و با دقت 
آن ها را مى خوانند. ظاهراً این روزها این زنان هستند 
که مى دانند کابینت آشپزخانه چگونه باشد بهتر است، 
خرید کدام خودرو باصرفه تر است، آداب رفتار در 
رستوران چگونه است و با گارسون چگونه باید حرف زد، 
با توجه به بودجه خانواده، سفر به کدام کشورها باصرفه تر 
است و منظور کارمندان آژانس هاى مسافرتى از برخى 
اصطلاحات فنى چیست، براى بیمارى هاى مختلف 
مصرف کدام داروها بهتر است، هم اکنون فیلم هاى 
خوب سینماها کدام اند و بچه ها براى رشد بهتر به چه 
کلاس هاى آموزشى نیاز دارند. اساساً گویى زنان قواعد 
زندگى در جامعه جدید را یاد گرفته اند و تلاش مى کنند 
بیشتر هم یاد بگیرند و در مقابل، مردان در این خصوص 
روزبه روز اعتمادبه نفس خود را از دست مى دهند و به 
حاشیه مى روند. چند روز قبل گزارشى ملى مى خواندم 
که نشان مى داد مطالعه کتاب در بین زنان، در مقایسه 
با مردان بیشتر است. آنان بیشتر کتاب مى خرند. این 
روزها بیشتر دانشجویانم در کلاس ها، دختر هستند. 
خیلى از رشته هاى علوم انسانى این طور شده است. 
آمار رسمى هم از افزایش تعداد دختران دانشجو نسبت 
به پسران حکایت دارد. به طورمعمول دختران دانشجو 
بهتر صحبت مى کنند. با زمانه، خوب پیش مى روند. 
روابط عمومى خوبى دارند. به  اندازه خودشان مطالعه 
مى کنند و برخلاف پسران که عمدتاً با رخوت و بى انگیزه 
به دانشگاه مى آیند، آنان با انگیزه پیشرفت در جامعه، 
هرروز صبح با اشتیاق به دانشگاه مى آیند. به فعالان 
اجتماعى مختلف فکر مى کنم و مى بینم که تعداد 
زنان در بین این فعالان روزبه روز بیشتر مى شود. به 
انجمن هاى خیریه فکر مى کنم و مى بینم که زنان نقش 
پررنگى در آن ها دارند. به اعتراض هاى مدنىِ سال هاى 
اخیر فکر مى کنم؛ براى مثال، صف اول بیشتر تجمع هاى 
محیط زیستى را زنان تشکیل داده اند. شکى نیست که 
اشتیاق زنان براى پیشرفت و ورود به عرصه هاى گوناگون 
اجتماعى علل مختلفى دارد. به طورمعمول گروه هاى 
اجتماعى که تجربه به حاشیه رانده شدن و نادیده 
گرفته شدن را دارند با گشایش فرصت هاى هرچند 
کوچک، تلاش مى کنند به نحو احسن از آن فرصت ها 
استفاده کنند و خود را به اثبات برسانند؛ ولى به عنوان 
یک جامعه شناس، از آینده چنین تغییرى در جامعه 
ایرانى نگران هستم. قطعاً درك مى کنید که نگرانى ام 
از پیشرفت زنان نیست؛ پیشرفت زنان را امرى طبیعى 
و در راستاى تحولات اجتماعى مى دانم. نگرانى ام از 
عقب ماندن مردان است. پیش بینى ام آن است که اگر 
این روند به همین شکل پیش برود در یکى دو دهه 
آینده شاهد مردانى آویخته، در مقابل زنانى فرهیخته 
خواهیم بود. منظورم مردانى آویخته به جریان مدرنیسم 
اجتماعى با سنجاق است که هرلحظه امکان افتادن آنان 
وجود دارد. این وضعیت پیامدهاى خودش را خواهد 
داشت. حسادت، لجبازى، احساس سرخوردگى و درکل 
عمیق ترشدن تفاوت نگاه و نگرش به زندگى بین زنان و 

مردان از جمله آن هاست.

یادداشت

موانع کسب وکارهاى نوپا رفع مى شود  آمار غیرواقعى در حوزه نخبگان شبکه ایران کالا با هدف حمایت از تولید داخلى رسما افتتاح شد
پرویز کرمى، مشاور معاون علمى و فناورى رئیس جمهور گفت: متأسفانه آمار 
منتشرشده دروغ و منتسب به بانک جهانى است؛ زیرا این موسسه بین المللى در 
سال 2009 اصلاً چنین آمارى درباره ایران ارائه نداده است. آخرین و جدیدترین 
گزارش  هاى بین المللى نشان مى دهد که ایران نه تنها در ردیف 30 کشور نخست 
ارسال کننده مهاجر نیست، بلکه تعداد مهاجران ایرانى بسیار پایین تر از میانگین 
جهانى است؛ اما متأسفانه در این میان عده اى طورى در رسانه ها و افکار عمومى 
«فرار مغزها» را ترسیم کرده اند که بذر ناامیدى در کشور و جامعه شیوع پیدا کند 
و همه فکر کنند که نخبگان، افراد بااستعداد و هرکسى که سرش به تنش مى ارزد 

از ایران مهاجرت مى کند.

محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات در توییتر از صدور 
دستور رئیس جمهور مبنى بر رفع موانع توسعه کسب وکارهاى دیجیتال در حوزه هاى 
کشاورزى، انرژى، شهر هوشمند و سلامت خبر داد. آذرى جهرمى در توییتر نوشت: در 
جلسه شوراى عالى اشتغال گزارشى از وضعیت کسب وکارهاى نوپا ارائه شد و حسن 
روحانى، رئیس جمهور علاوه بر صدور دستور براى رفع موانع موجود مانند بیمه و مالیات 
بر لزوم تدوین شاخص هاى توسعه دیجیتالى در حوزه هاى کشاورزى، انرژى، شهر 
هوشمند و سلامت تأکید کرد. وزیر ارتباطات در ادامه نوشت: ازاین رو حرکت به سمت 
شاخص هاى توسعه دیجیتالى در این بخش از سوى دستگاه هاى ذى ربط باعث ایجاد 

بازار و درنهایت توسعه کسب وکارهاى نوپا و درنتیجه آن توسعه اشتغال خواهد شد.

بیست وهشتمین شبکه صداوسیما، شبکه ایران کالا، شامگاه گذشته (سیزدهم 
اسفندماه) طى مراسمى در مرکز همایش هاى صداوسیما با حضور على عسکرى رئیس 
سازمان صداوسیما، محمد شریعتمدارى وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمود حجتى 
وزیر جهاد کشاورزى، سورنا ستارى معاون علمى و فناورى رئیس جمهورى و پروانه 
مافى نماینده مجلس، به عنوان تنها شبکه اقتصادى رسانه ملى رسماً فعالیت خود را آغاز 
کرد. این شبکه از چهارم اسفندماه 95 تاکنون پخش آزمایشى داشت و از ماه ها پیش 
رویکرد حمایتى رسانه ملى از کسب وکارهاى داخلى و تولید ایرانى شکل گرفته است. 
شبکه ایران کالا با هدف حمایت از تولیدهاى داخلى شکل گرفته است. حمایت از صنایع 

کوچک و متوسط، یکى از اهداف اصلى شکل گیرى این شبکه تلویزیونى است.      

اخبار کسب وکار
کسب وکار
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توسعه از جنس سرمایه انسانى

در آینده اى نه چندان دور ساختار ارتباطى براى 
اشتغال کلاً تغییر خواهد کرد. مجموعه اى از 
مدیران ارشد و مدیران منابع انسانى و رهبران 
سازمانى در جهان تحت عنوان «کنسرسیوم 
جهانى براى تجدید حیات منابع انسانى، 
جایگزین هاى اشتغال در سازمان ها براى 
استعدادهاى انسانى» (CHREATE) در 
کنار هم جمع شده اند تا نقشه اى را بر اساس 
تحلیل اطلاعات و روندهاى پیش رو در حوزه 
منابع انسانى ترسیم کنند، آینده اى که به قطع 
یقین پیش روى ماست و اثرات آن امروز هم 
براى ما نمایان شده است. بر اساس تحلیل و 
پیش بینى این سازمان غیرانتفاعى تغییرات 

آینده در حوزه توسعه سرمایه هاى انسانى در 
پنج حوزه مستقل قابل ارزیابى است.

  بازسازى ساختارهاى سازمانى و 
اعتبار اجتماعى: سازمان ها در آینده با 
افزایش شفافیت به شدت به سمت توزیع 
قدرت در حوزه هاى تصمیم گیرى و اجرا 
حرکت خواهند کرد. حرکت از ساختارهاى 
سلسله مراتبى به سمت سازمان هاى 
تک سطحى با روندهاى کنترلى و مبتنى 
بر خروجى (تا حدى پروژه محور) یا روابط 
کارى مبتنى بر استخدام دائم و تمام وقت 
به سمت قراردادهاى موقت با استفاده از شبکه 
ارتباطى متخصصین به گونه اى شکل خواهد 

گرفت که رهبرى در سازمان ها به سمت 
مدیریت هاى افقى، با تمرکز بر ارتباطات 
خارجى و سرمایه هاى اجتماعى سازمان ها و 
استفاده از سرمایه هاى انسانى خارجى توسعه 

خواهد یافت.
  بازار جهانى استعدادهاى انجام 
کار: هم زمان با افزایش ارتباطات و حذف 
مفاهیمى مثل جنسیت یا قومیت، تغییراتى 
بنیادین در نسل و طول عمر نیروهاى کار 
به وجود خواهد آمد. از طرفى تغییرات 
اجتماعى و فرهنگى با حذف محدودیت ها 
و سیاست هاى محدودکننده توانسته اند 
فرصت هاى جدیدى را خارج از مدل استخدام 

دائم و تمام وقت نیروهاى کار در سازمان ها 
به وجود بیاورند. تقسیم بندى هاى شفاف کار و 
شناخت توانمندى هاى صحیح نیروى کار این 
فرصت را به وجود آورده که بتوان سیاست ها 
و شیوه هاى همکارى را در حوزه هاى ساعات 
کارى، پرداخت ها، مزایا، مدل کار و... با تنوع 
زیادى تعریف و استفاده کرد و این موضوع 
باعث شده است نیروى کار جدا از بحث حقوق 
به ارزش هاى بنیادین و اعتبار اجتماعى هر 
سازمان نیز براى انتخاب همکارى یا مدل 

همکارى خود دقت کند.
 توسعه ارتباطات و حذف فاصله ها 
در دنیاى مجازى: هم زمان با توسعه فضاى 

مجازى و امکانات ارتباطى هر نفر در هر کجا 
و هر زمان با استفاده از دستگاه هاى شخصى 
خود مى تواند به وظایف محوله اش رسیدگى 
کند. این امکان به تنهایى باعث ایجاد تغییرات 
بنیادین بر مدل مشارکت هاى کارى، 
توانایى هاى ارتباطى و جذابیت و مطلوبیت 

براى محیط هاى کارى شده است.
  تغییرات شدید تکنولوژى: حضور 
تکنولوژى ها و ابزارهاى تکنولوژیک مثل 
ربات ها، وسایل نقلیه خودران، هوش 
مصنوعى و اینترنت اشیاء براى سازمان ها، 
بازآفرینى مدل هاى کسب وکار را چنان 
سریع و با تواتر زمانى کوتاه کرده است که 

Beepi
 این استارت آپ در 
واقع بازارى مجازى 
براى خریدوفروش 
خودروهاى دست دوم 
بود.
بسیارى معتقدند  شیوه 
مدیریتى آن مناسب 
نبود و سرمایه گذارى 
انجام شده در آن به 
خوبى تقسیم بندى 
نشده بود و درنهایت در 
فوریه 2017 شکست 
خورد.

 این استارت آپ فعالان امور خانه دارى و بهداشت و مراقبت در خانه 
را به خانواده ها و افرادى که به آنان نیاز دارند، مرتبط مى کرد.
تصمیم مدیرعامل این شرکت براى پرداخت حقوق پایین به 

کارمندانش درنهایت به شکست این استارت آپ در ماه فوریه سال 
گذشته منجر شد.

 استارت آپى که در ابتدا کارش را به عنوان یک ارائه دهنده جست وجوى 
موبایلى شروع کرد و سپس به طراحى و توسعه دستیارهاى دیجیتالى براى 

اپلیکیشن ها پرداخت، در ماه مى  سال گذشته ورشکسته شد.

Auctionata
این استارت آپ در واقع یک حراجى آنلاین متخصص در 
زمینه کالاهاى لوکس، هنرى، آنتیک و مجموعه هاى هنرى 
بود؛ اما به خاطر مدل مالى اشتباه نتوانست از این سرمایه قابل 
توجه به خوبى بهره ببرد و در نهایت  در سال گذشته اعلام 
ورشکستگى کرد.

استارت آپ

HomeHero

Quixey

   از فرمت مناسب استفاده کنید
شما براى اینکه بتوانید موفقیت ها و شایستگى هاى 
خود را برجسته کنید تا افراد رزومه شما را بررسى 
کنند، مى توانید از فرمت مناسب رزومه استفاده کنید. 
بر اساس این فرمت، یک پاراگراف مختصر و مفید درباره 
نقش ها و مسئولیت ها و سوابق برجسته خود بنویسید 
و با علائم بولت آن ها را تیتر کنید. دقت کنید که اشتباه 
املایى و جملات مبهمى در نگارش آن ها نداشته 
باشید. قسمت هاى مختلف ویژگى ها و شایستگى هاى 
خود را بخش بندى کنید؛ به عنوان مثال، مى توانید 
گواهى نامه هاى حرفه اى خود را از افتخارات جدا کنید.
  بخش هاى رزومه را از همدیگر تفکیک کنید

 (Word ابزارهاى نرم افزار) گزینه هاى بولد و ایتالیک
باعث مى شود توجه خواننده به قسمت هاى مهم 

رزومه شما جلب و مرور بخش هاى مختلف نیز براى 
بررسى کننده رزومه نیز راحت تر شود؛ براى مثال، 
اگر تجربه کارى شما پنج مورد را شامل مى شود و در 
شرکت هاى مختلفى مشغول کار بوده اید، با استفاده از 
این علائم مشخص کلمات کلیدى را معلوم کنید. این 
کار کمک مى کند از فضاى صفحه رزومه خود به خوبى 
استفاده کنید. به خاطر داشته باشید تنها در صورتى 
رزومه یک صفحه اى بنویسید که اخیراً فارغ التحصیل 
شده اید یا تجربه کارى زیادى ندارید. به طورمعمول 
رزومه هاى خوب شامل دو الى سه صفحه و با جزئیات 

کامل هستند.
   از اعداد و نشانه ها استفاده کنید

سعى کنید از کلمه هاى کوتاه و از ارقام به جاى حروف 
آن استفاده کنید. استفاده کردن از اعداد باعث جلب 

توجه بیشتر رزومه مى شود. اگر در صنعتى و حرفه اى 
مشغول هستید که کلمه اختصار آن متداول شده است، 

سعى کنید از این کلمات استفاده کنید.
   از به کاربردن شکل، لوگو و گرافیک هاى خاص 

اجتناب کنید
امروزه بسیارى از رزومه ها به صورت نسخه هاى 
الکترونیک هستند. هرچه فایل شما طراحى ساده و 
منظمى داشته باشد، براى خواننده آن نیز خسته کننده 
نخواهد بود؛ بنابراین سعى کنید از شکل هاى گرافیکى 
و لوگو درصورتى که لزومى ندارد، استفاده نکنید. نگارش 
محتوا بسیار مهم است، سعى کنید از کلمات جدید و 
غیرتکرارى از رزومه هاى دیگران بنویسید؛ همچنین از 

فونت هاى ساده و متداول استفاده کنید.
  رزومه را مناسب با صنعت و حرفه خود 

بنویسید
 فرمت و سبک نگارش رزومه شما باید متناسب با حرفه 

شما باشد؛ براى مثال، وقتى مى خواهید براى شغلى 
مانند دستیار حسابدار یا کارشناس مالى درخواست 
شغلى کنید، رزومه شما باید با رزومه شخصى که براى 
شغلى مانند طراحى وب سایت و فروش است، متفاوت 
باشد؛ بنابراین از کلمات مربوط به حرفه و صنعت 

خودتان استفاده کنید.

دنیاى کار

آموزش

راهکار

مؤسسه مکنزى در گزارشى با عنوان «شغل هایى که 
از دست مى رود، شغل هایى که به دست مى آید» که 
در دسامبر 2017 منتشر کرده است، به سناریو هاى 
مختلف گذار نیروى کار دوران اتوماسیون و به کارگیرى 
هرچه بیشتر فناورى هاى نوین پرداخته است. بر اساس 

یافته هاى این گزارش:
  تا سال 2030، اتوماسیون بیش از 60درصد از 
فرصت هاى شغلى مربوط به 30درصد از فعالیت هاى 
اقتصادى را که امکان خودکارشدن دارند تحت تأثیر 
قرار مى دهد. این امر با کاهش اشتغال همراه خواهد بود.
  نیمى از فعالیت ها در جهان پتانسیل خودکارشدن 
با به کارگیرى تکنولوژى هاى موجود را دارند؛ اما تا سال 
2030 این میزان به واسطه عوامل اجتماعى، اقتصادى 
و فنى کمتر خواهد بود. بر اساس سناریو هایى که 
براى 46 کشور در این مطالعه ساخته شده، این میزان 
به طور متوسط تا سال 2030 به 15درصد مى رسد. 
این ارقام در کشورهاى مختلف متفاوت است و براى 
کشورى مثل آلمان در سناریوى پایه 24درصد عنوان 

شده است.

  حتى با وجود اتوماتیک شدن، تقاضا براى نیروى کار 
به واسطه رشد اقتصادها مى تواند با افزایش همراه باشد. 
افزایش مصرف به خصوص در کشورهاى درحال توسعه 
و نیز پیرشدن جمعیت جهان و نیاز به سرمایه گذارى در 
زیرساخت ها مى تواند بخشى از جانشینى را خنثى کند.

  تا سال 2030 بین 75 تا 375 میلیون نفر یعنى بین 
3 تا 14درصد از نیروى کار جهان باید رسته شغلى خود 
را تغییر دهند؛ حتى اگر کاهش اشتغالى محسوسى 
روى نداده باشد. علاوه بر این تمام نیروى کار باید 

مهارت هاى خود را با شرایط جدید تطبیق دهند.
  دوقطبى بودن درآمد در کشورهاى توسعه یافته ادامه 
خواهد یافت؛ چراکه فرصت هاى شغلى با دستمزد بالا 
با افزایش تقاضا مواجه خواهند بود و مشاغل با دستمزد 

متوسط با کاهش تقاضا مواجه مى شوند.
  براى دستیابى به نتایج مناسب،  لازم است 
سیاست گذاران و رهبران کسب وکارها از منافع 
خودکارشدن استفاده کنند و درعین حال کمک کنند 
تا گذار نیروى کار براى بهره گیرى از این تکنولوژى ها 

اتفاق بیفتد.

این پست را امروز صبح در چطور دات کام خواندم. به بار 
معنایى این جملات دقت کنید! هیچ فکر نمى کردم از 

این اظهارنظرها، چنین برداشت هایى مى شود.
 1. فکرکردن:  «فکر مى کنم باید پروژه را پیش ببریم.» 
تفکر یعنى بررسى موقعیتى که در آن مشارکت کرده اید 
و هنوز به نتیجه  قطعى دست نیافته اید.جایگزین: 

«مطمئنم که برنامه   تو نتایج خوبى خواهد داشت.»
2. نیازداشتن:  «من هرچه سریع تر به این گزارش نیاز 
دارم.» استفاده از واژه  «نیاز»، بیشتر نوعى وابستگى را در 
کلام گوینده نشان مى دهد تا انتقال مفاهیمى همچون 
مسئولیت و اجبار تیمى. جایگزین: «لطفاً این گزارش 

را تا روز جمعه به من تحویل بدهید.»
 3. خواستن:  «مى خواهم کیفیت کارت را بهبود 
ببخشى.» این جمله نشان مى دهد که رئیس در 
دریافت چیزى که مى خواهد ناتوان است و به 
خواسته اش نرسیده است. جایگزین: «عملکرد شما 

در تهیه این گزارش باید کیفیت بهترى داشته باشد.»

 4. حدس زدن:  «حدس مى زنیم و خوش بینانه ترین 
گمان ما این است که حاشیه  سود پایان سال از سال 
گذشته بهتر خواهد بود.» حدس و گمان نشان از 
عدم قطعیت دارد. درواقع با استفاده از این فعل، گویى 
به دنبال پیش بینى هستیم، نوعى پیش بینى که فاقد 
اطمینان است. جایگزین: «انتظار داریم سود امسال 
از سال قبل بیشتر باشد یا رقم سال گذشته را پشت 

سر بگذارد.»
5. امیدواربودن:  «امیدوارم به فروش موردنظر 
دست پیدا کنیم.» امیدواربودن، به جاى انتقال حس 
قدرت و اعتمادبه نفس، بیشتر حالتى دعاگونه دارد و 
نشان مى دهد که گوینده مدیریت و کنترل کمى بر 
اوضاع دارد. جایگزین: «ما به دنبال رسیدن به فروش 

موردنظر هستیم.» 
 6. گمان کردن:  «در جلسه هفته  آینده شیراز شرکت 
مى کنى؟» گمان مى کنم. استفاده از واژه گمان کردن، 
نوعى عدم قطعیت را ابراز مى کند و تلویحاً مى گویید که 
حضور در این جلسه آنقدرها هم براى تان اهمیت ندارد.
جایگزین: «بله بله. حتماً حضور خواهم داشت. خیلى 
دوست دارم نظر مدیران را درباره موضوع ایکس بدانم.»

6 فعلى که در مکالمات کارى انقراض و احیاى مشاغل
شما را ضعیف نشان مى دهد

پیکاسو: هرچه هستیم، بهترین باشیم.

ارنست همینگوى: انسان ها شکست نمى خورند، بلکه 
تنها تلاش کردن شان را متوقف مى سازند.

باب پراکتور: اگر مى دانى چه کار کنى تا به هدفت برسى، 
هدفى که دارى به اندازه کافى بزرگ نیست.
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امروزه سازمان ها باوجود مفهوم جهانى سازى به واسطه شفافیت و دنیاى اطلاعات داراى چابکى  
بیشتر و مرزهاى کمترى در حوزه هاى ارتباطى خود شده اند و هرچه پیش مى رویم این موضوع 
تشدید نیز خواهد شد؛ ولى با وجود همه این اتفاق ها پایه اصلى هر سازمانى بر اصل کار و نیروى کار (سرمایه انسانى) براى انجام 
کارهاى آن سازمان بنا نهاده شده است؛ اما از همین امروز مشخص شده که سازمان هاى چابک و داراى استراتژى تلاش شان را براى 
تغییر ساختارهاى خود از رویه هاى استخدامى متداول و تمام وقت به سمت ساختارهاى جدید و کارامدتر تغییر داده اند؛ اما چگونه 
سازمان هاى پیشرو مى توانند این حوزه و اکوسیستم جدید کارى را که از طریق فضاى دیجیتال رشد یافته است، هدایت و کنترل 

کنند؟ چگونه باید سازمان ها را براى مواجهه با دنیاى جدید کسب وکار آماده کرد؟

عزیزاله بنى هاشمى
نسل فردا

دکتر فردین علیخواه 
 جامعه شناس

پنج نکته براى نوشتن یک رزومه متمایز

نیاز به نیروهاى کارى سازگار و انعطاف پذیر با 
تکنولوژى، داراى توانایى فعالیت در مکان هاى 
کارى متفاوت و گاهاً بسیار دور را در شرایط 
کارى موقت و زودگذر صدچندان کرده است. 
نیاز به انطباق سریع مهارت ها براى انجام امور 
کلیدى در پروژه ها و سازمان ها، انعطاف پذیرى 
شدید در حالت عدم اطمینان و قطعیت براى 
حفظ موقعیت هاى شغلى به عنوان یکى از 
اثرات جدى حضور تکنولوژى هاى جدید در 
فضاى کارى و نیروهاى کار مطرح خواهد بود.

 خودکارسازى ارتباطات: هم زمان 
با توسعه شدید تکنولوژى هایى همچون 
داده هاى بزرگ، الگوریتم ها و داده کاوى و 
استفاده از هوش مصنوعى حجم زیادى از 
کارهایى که قبلاً توسط انسان انجام مى شد 
حذف خواهد شد؛ ولى اشکال جدیدى 
از شغل ها براى ارتباط انسان ها با این 
سیستم هاى اتوماسیون به وجود خواهد 
آمد. عموماً سازمان ها از نیروهاى سابق براى 
بهینه سازى و طراحى این سیستم هاى 
اتوماسیون استفاده مى کنند تا مقاومت 
در مقابل استقرار این سیستم ها را کاهش 
دهند؛ البته تأثیر این روندها و تغییرات بر 
همه سازمان ها به یک نسبت نخواهد بود. 
تأثیر این اتفاق ها به جایگاه فعلى سازمان ها 
و نحوه تعامل آن ها در مقابل استراتژى هاى 
مدیریت سرمایه هاى سازمانى، ساختارهاى 
سازمانى و نیروها و استعدادهایى که 
هم اکنون با آن ها در ارتباط هستند، وابستگى

 کامل دارد.

بر اساس تحلیل و پیش بینى کارشناسان تغییرات آینده در حوزه توسعه سرمایه هاى انسانى 
در پنج حوزه مستقل قابل ارزیابى است


